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PER AUDITIMIN LIGJOR TE FONDEVE TE PERFITUAR DHE TE
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Tabela e pérmbajtjes

RAPORTI1 VECANTE 1 AUDITIT TE PAVARUR

PASQYRA E TEE ARDHURAVE (Financimet dhe Donacionet)
PASQYRA E SHPENZIMEVE (Pérdorimi i fondeve sipas destinacionit)
INFORMACIONE Tk PERGJITHSHME

Referencat ligjore:

Pér kryerjen e kétij misioni jemi mbéshtetur né pérputhje me:
- Standartet Ndérkombétare 18 Auditimit me referencé t& veganté SNA 800.
- Ligjin nr.10019.daté 29,12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”
- Ligjin nr.10091daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit (& Ekspertit
Kontabél t& Regjistruar dhe Kontabilistit t& Miratuar”
- Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ,,Pér Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiarc®
- Cdo dokument ligjor t& marr€ prang Partisé.




RAPORT I AUDITUESIT LIGIOR
PER AUDITIMIN LIGJOR TE FONDEVE TE PERFITUAR DHE TE SHPENZUARA
GJATE VITIT KALENDARIK 2016 PARTIA BALLI KOMBETAR

Drejtuar  Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve
Subjektit “ Partia Balli Kombetar

Une kam audituar pasqyrén (deklaratén) bashkélidhur t€ fondeve (€ pérfituara dhe € shpenzuara
gjate vitit 2016

Pasgyra eshie pergjegjesi e drejtimit te subjektit zgjedhor Partia * BALLI KOMBETAR ",

Kjo pasqyré (deklarata) éshté pérgatitur nga Partia BALLI KOMBETAR  bazuar né librin e
llogarive té& Partisé dhe 1€ rregjistrit t& posacém, miratuar si model me vendimin e KQZ-s&, té
cilét jang mbajtur pér t& pasqyruar t& gjitha transaksionet né lidhje me veprimtarine vjetore , gé
kané dhéné bazén pér pérgatitjen ¢ pasqyrés sé arkétim — pagesave.

Pérgjegjésia ime €shté 1€ shpreh njé opinion mbi kété pasqyré bazaur né auditimin tim.

Uné kam kryer auditimin ng& pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit né reference té
vecanté me SNA 800 “Konsiderata t¢ vecanta — auditimet ¢ pasqyrave financiare t& pérgatitura
sipas kuadrove pér gellime specifike’. Kéto standarte kérkojné gqé uné t& veproj né pajtim me
kérkesat e etikés dhe té planifikoj e t& kryej auditimin pér t& marré siguri té arsyeshme pér faktin
qé pasqyrat financiare 1& fondeve & pérfituara dhe & shpenzuara gjate vitit 2016 té mos
pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin ¢ t€ dhénave (& auditimit pér shumat
dhe deklarimet né pasgyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit,
duke pérfshire vlerésimin e rrezikut t& anomalive materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve

apo gabimeve,

Gjaté vlertsimit t& kétyre rrezigeve , audituesi merr né€ konsideraté kontrollin e bréndshem &
Partisé né lidhje me prégatitjen dhe paragitjen e singerté (& pasqyrave financiare , me géllim gé ai
{€ pércakiojé procedurat e auditimit g€ jané t€ nevojshme pér rrethanat financiare, por jo me
qélimin g& té shpreh& njé opinioni pér efektivitetin e kontrollit t& brendshém 1€ partisé.




Auditimi pérfshin gjithashtu shgyrtimin mbi bazén e testeve, té fakieve q& mbéshtesin shumat
dhe deklarimet né pasqyrat financiare, vlerésimin e pérshtatshmérise s&¢ metodave kontab€l té
pérdorura dhe arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél t& béra nga drejtimi i Partis€  si dhe me
vierésimin e paragitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Uné ¢moj se evidenca e auditimit gé uné kam siguruar &shté ¢ mjaflueshme dhe ¢
pérshtateshme pér & dhéné njé bazé opinionin tim t&€ auditimit.

Detyra e subjektit zgjedhor Partia Balli Kombetar  &shté t& pérgatisé pasqyrén bashkelidhur
mbi bazén ¢ arkétimeve dhe pagesave.

Pér mendimin tim, pasqyra e bashkélidhur e fondeve & pérfituar dhe & shpenzuara pér VITIN
2016 & Partis¢ BALLI KOMBETAR , &shté pérgatitur né € gjitha aspektet materiale, né
pérputhje me kérkesat e raportimit mbi bazén arkétimeve dhe pagesave konform me ligjin nr.
9228, daté  29.04.2004 i ndryshuar *Pér kontabitetin dhe pasqyrat financiare’.

Eneida Rahmani (Saliaj)- ~

Eksperte Kontabile ¢ Rregjistruar
L% W

Tirané , Shtator 201
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Deklaraté

Mbi konfliktin e interesave pér financimin e subjekteve zgjedhore

Té personit juridik vendas ose aksionerit té subjektit juridik pér VITIN 2016

o Prske Lot Sandido ”

[ Neni 89 kodit zgjedﬁar
Nalohet dhénia e fondeve nga njé person juridik apo cdo aksioner i tij nése ndodhet
né njé nga kushtet e méposhtme:

1.Ka pérfituar fonde publike, kontrata pune apo koncesione né 2 vitet e fundit me

vlere mhbi 10 milion leké

2.Ushtron veprimtari né fushén e medias

3.Ka gené partner me fonde publike né projekte té ndryshme

4.Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit te Shtetit ose ndaj cdo institucioni publik

_ | | - Erge /e
Uné i nénshkruari g:%/;r;j// gf%?’trtﬂhe cilésiné e personit juridik/akstoner i

personit juridik // felly K ewlpAs -, deklaroj nén pérgjegjésing time
personale se:

Jam né dijeni té ndalimeve té pércaktuara né nenin 89 té ligjit nr.10019, daté
29.12.2008 Kodi Zgjedhor dhe deklaroj se nuk jam né asnjé nga rrethanat e
pércaktuara né dispozitén e mésipérme.

Data e dorézimit té deklaratés

Deklaruesi .
/Zﬂéfé’?é?( '/_"'I"/z}?zﬂrﬁ//f"" .
i |

Emri, Miiemrij)Né im

)

Miratuar me vendimin e KQZ-sé nr.266, daté 01.06.2009




Deldarate e arketimit dhe pagesave e Partise

BALLI KOMBETAR ™

per VITIN 2016

Pershkrimi sipas burimit dhe natyres se shpenzimit Periudha

Burimet(te ardhurat) nga:

Kuota e antaresise 0 lek
Fonde publike nga shteti 0 lek
Dhurime nga persona fizike dhe persona juridike 0 lek
Te ardhura te shtyra te trasheguara nga periudhat e 202,152 lek

meparshme

Totali i burimeve

202,152 lek

Shpenzime per karburant

Shpenzime(perdorime) lek
Marrje salla me qira 0 lek
Reklama televizive 0 lek
Reklama ne radio 0 lek
Shpenzime te tjera , vula kurora lulesh etj 12,500  lek
Shpenzime per komisione bankare 3,450 lek
“Shpenzime administrative ,printime kartvizita etj 125,200 lek
59,002 lek

Totali i shpenzimeve

202,152 lek

Teprica € burimeve neto

0 lek

(13




Emertimi Mikronjesise

DRGANIZATE JO FITIM PRURESE
PARTIA BALLI KOMBETAR

MIPT-i

K72327451C

Adresa e Selise

Prane Shtepise Botuese Naim Frasheri

Data krijimit

Tirane

Wr. | Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

Parti Politike

PASQYRAT

Bl

Pasqyral Financiare jane shprehur n

Pasqyral Financiare jane rumbuliake

Periudha Kontabe! e Pasgyrave Fine

Data e mbylljes se Pasgyrave Finan

FINANCIARE

LANC OJF

VITI

2016

Leke

Leke

Nga 01/01/2016
Deri 31/12/2016

280312017




ADRIATIK ALIMADH] ERYETAR

Y

1. Bilanci Kontabel 31 Dhjetor 2016 ne Leke
Zeri | Bilancit Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhes
A AKTIVET - -
| Aktivet Afatshkurtra =
1.1 |Mjete Monetare 557,664 757,716
1.2 |Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
121 |Derivate
1.2, 2 Aktwet € mbajtura per tregtim
. Totali 557,564 - 757,716
1.3 hhthre te tiera financiare
a)  |Llogar / Kerkesa le arketueshme
1.3.1 _ |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
1.3.2  |Instrumente te tjera borxhi
133 In'u'estlme e 'I::IEHEI rnanclara
g | B Al Lo Totall
1.4 Invuntari
14.1 |Lendete para
1.42 |Praodhim ne praces
1.4.3 |Produkie le galshme
1.44 |Mallra per rishitie
1456 - Fafapagasa par fumrz:ma
L] bpidnl e Totall Dsany i i
1.5 Akﬂvat hh]amika alatsh hurtm
1.6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
1.7__|Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
[l 3 "~ AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 557,564 757,716
1] Aktwﬂ't Afatgjata
21 [lnvestimet financlare afatgjala o -
Aksione dhe pjesmaire te tjera ne njesi le kontrolluara (vetem
2.1.1  per pasqyrat financiare e pakonsolidusra)
2.1.2 |Aksione dhe investime le fjera ne pjesemarije
21,3 |Aksione dne letra te tiera me viere
214 Llugan { Harka sa le arkelueshme afalgjala
AT o Totali .
2 2 Aktwa afatgga'!a materiale
221 [|Toka
222 |Nderesa (minus amortizimin)
2.2.3 |Makiner dhe pajisie (misus amortizimin)
2 E 4 Aklwe te qera al‘atglaia maleriale {me viera hunl:ahal:l
A ik e pas T alal ik
13 Aktlva hioln_g]tke afatgfata
2.4 |Aktive afatgjata jomateriale
241 |Emiril mire
2.4.2 |Shpenzimet a zhvillimit
243 Aklwe te tiera afal _gjata jomateriale
R Totali
2.5 Kapitali aksionar | papaguar
2.6  |Aktive te tjera afatgjata (ne proces
T TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 3 e
TOTALI AKTIVEVE 557,564 757,716
PARTIA BALLI KOMBETAR




- 1. Bilanci Kontabgl 31 E!Ihjetor 2016 ne Lek#

T

. EEﬂIELF anc[t__ Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Para-ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI

2 ] Pasivet Afatshkurtra
34 Derivatet

3.2 Huammarjet

322 |Hualedhe Obligacionet afaishkurtra

3.23 |Kthimel/ ripagesat e huave afalgjala

c) Bono te konvertueshme

Totali

33 Huatu dhe piﬁrapiglmel

3.3.1 |Te pagueshme ndaj furnitoreve

3.3.2 |Tepagueshme ndaj punonjesve

333 |Detyrimel fatimore

334 |Huale tjera

3.35 |Parapagimet e arketuara

Totali

3.4 Gr&ndat dhe te ardhurat e shtyra 557,564 757,716

3.5 Provizionet afatshkurtra

‘TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA ©- © ¢ G| AT s Bad | e T s T, 118

4 Pasivet Afatgjata

4.1  |Huale afatgjata

411 |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

412 |Bonote konvertueshme
e ] B : srha o - Tokall sy e J 178 L | SRR T e L o L e

4.2 I:Iuan:i.arrje te tjera afatgjata

4.3 |Provizionet afatgjata

44  |Grandet dhe te ardhurat te shiyra
ot L O TOTALL PASIVEVE AFATGJATA - 70 - AT oy Y (R R

TOTALI | PASIVEVE i L 657,564 | ¢« - . TBT,T16

5 |Kapitall

Aksionet e pakices (vetem per pasg.fin.te
5.1 konsoliduara)

Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme

5.2 (perdoret vetem per pasq.fin.te kosnoliduara) i

5.3 |Kapitali akslonar

5.4 Primi | aksionit

"5.5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

56 |Rezerva statusore

5.!.3.1 Rezerva ligjore

5.6.2 |Rezervalsljera

5.7 |Fitimet e pashperndara

5.8  |Fitimi (humbija) e vitit financiar
B Eniss e wet - TOTALL KAPITALIT

(e 1

TOTALITFASIVEVE DHERAPITALL 1 557584 757,718




2. Pasqyrae te ardhurave dhe shpenzimeve. “Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2016 ne Leké
Mr. ~ Pershkrimi Shenime | Viti Ushtrimor Vitl Para-ardhés
1 Te ardhura nga Kuolizacionel 30,000
2 Te ardhura nga te ardhural @ shiyra 2{}2.152
J Te ardhura nga KQZ - 875,920
4 Te ardhura te tjera, -
6 Shpenzime blerje e te tiera (202,152} (148,204)
7 Mallra, lendet e para dhe sherbimel -
8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit {202,152) {148,204)
] Shpenzime te personelit
a)l  [|Pagat
b)  |Shpenzimet e sigurimeve shogerore
10 Renia ne viere {zhvleresimi) dhe amorlizimi
11 To!ah i 5hpenz+maua {202,152) (148,204)
M featindl Fonde te pa perdorura *00 L L ] P e oy
Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite &
1 [kanirolluara & -
2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
3 Te ardhural dhe shpenzimet financiare
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga investime le
3fa__|ljera financiare afatgjata
3 __|te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3fc__|Fitimet (humbja) nga kursi i kembimit
3/d |Te arhdurat dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - -
. Fonde te pa perdorura == ¢ it 11 T57,716

PARTIA BALLI KOMBETAR -
ADRIATIK ALIMADHRKRYETAR
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\RGANIZATE JO FITIM PRURESE
JARTIA BALLI KOMBETAR
K72327451C

PASQYRAT FINANCIARE VITI 2016
Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi per OJF
Baza e pergatitjes se PF ; Mbi bazen e konceplit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
fransaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen aklivitetit te sa.

3, Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet e lejchen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. :

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e G D =

Informacion lidhur me bilancin

Debi Kredi
1 Mjete Monetare 557,564
Arka 91,713
Banka . 465,851
2 Te ardhura te shtyra 557,564
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat 200,152
Te ardhura nga Kuotizacionet -
Te ardhura nga te ardhurat € shiyra 200,152
Te ardhura nga KQZ ;e
Te ardhura te
ljera, _ 2
Shpenzimet 200,152
te tiera 12,500
shpenz administrative 125,200
karburant 59,002
KOMISJONA BANK ' 3,450
Teprica e fondeve -
ki Gty g
PARTIA BALLI KOMBETAR -+ =) Hartuesi

ADRIATIK ALINADHI K S o Kujtim LAMAJ -FINANCIER




